

## **Z PROBLEMATYKI BIBLIJNEGO KREACJONIZMU**

### **JOHN D. MORRIS STWORZENIE ROŚLIN**

*I Bóg "rzekł: «Niechaj ziemia wyda rośliny zielone: trawy dające nasiona, drzewa owocowe rodzące według swego gatunku owoce, w których są nasiona na ziemi». I stało się tak." (Ks. Rodzaju 1:11).*

Jeden z ulubionych biblijnych argumentów używanych w dzisiejszych czasach przez chrześcijańskich obrońców koncepcji starej Ziemi pochodzi z dokonanej na siłę interpretacji tego wiersza. Chociaż wiersz ten wydaje się świadczyć o "nagłym" stworzeniu, obrońcy starej Ziemi interpretują go tak, by pociągał nieokreślony okres czasu, przynajmniej tak długi, by wystarczał on nasionom dojrzeć i przekształcić się w owocujące rośliny. Mówią oni, że słowa "nasiona" i "owoce" stosują się do wszystkich roślin zarodnikowych lub nasiennych, włączając bakterie, grzyby i pierwotniaki, najwcześniejsze formy życia roślinnego według teorii ewolucji. A więc trzeci dzień stworzenia należy rozumieć jako wystarczająco długi, by był świadkiem pojawienia się wszystkich "rodzajów" roślin i utożsamia się go z olbrzymim okresem czasu geologicznego. Jednak istnieje wiele biblijnych problemów związanych z tym ujęciem. Kilka z nich przedstawiam poniżej.

Pismo Święte naucza, że "w sześciu dniach uczynił Jahwe niebo, ziemię, morze oraz wszystko, co jest w nich" (Ks. Wyjścia 10:11; Ks. Rodzaju 2:1-4 itd.), a biblijnie nie można obronić żadnego innego znaczenia niż dzień słoneczny. Wspomniane "rośliny" i "drzewa" mogą odnosić się tylko do małych lub drewnianych roślin, które rzekomo pojawiły się późno na skali ewolucyjnej. Tych samych słów użyto w Szóstym Dniu do zidentyfikowania roślin służących do pożywienia. Ponadto czasownika



"wydać" (w. 11) użyto również, kiedy szóstego dnia Bóg stworzył zwierzęta: "Niechaj ziemia wyda istoty żywe" (w. 24). Nie może odnosić się on do wzrostu nasienia z ziemi, ale raczej implikuje nagłe stworzenie zarówno roślin jak i zwierząt w obfitości.

Takie kompromisy są biblijnie niemożliwe i są całkiem niepotrzebne. Nie ma żadnych prawdziwych faktów naukowych niezgodnych z nauczaniem Pisma Świętego o młodej Ziemi. Możemy być pewni tego nauczania.

(John D. Morris, „The Creation of Plants”, *Days of Praise*, March - April - May 1989, March 3; za zgodą wydawcy z jęz. ang. tłum. Mieczysław Pajewski.)